Национальный исследовательский университет

«Высшая школа экономики»

Факультет социальных наук

ПРОТОКОЛ №19

заседания ученого совета факультета социальных наук

Национального исследовательского университета

«Высшая школа экономики» (НИУ ВШЭ)

от 21 декабря 2023 г.

Дата проведения: 21.12.2023.

Время проведения: начало – 16 часов 00 минут, окончание – 17 часов 10 минут.

Место проведения: Москва, ул. Мясницкая, д. 11, ауд. М11-508; собрание в

Webinar.

Форма проведения: очная (с онлайн-трансляцией)

Председатель – А.Ю. Мельвиль

Ученый секретарь – И.М. Локшин

Присутствовали – члены ученого совета:

А.С. Ахременко, М.И. Богачёв, А.В. Вечерин, И.К. Зангиева, А.В. Клименко, С.С.

Кургинян, Д.А. Леонтьев, А.Ю. Мельвиль, И.В. Мерсиянова, М.Г. Миронюк, О.А.

Моляренко, И.Б. Орлов, Д.И. Присяжнюк, В.Н. Прокофьев, О.Б. Савинская, Е.А.

Седашов, Д.К. Стукал, Е.А. Терентьев, А.Ю. Чепуренко, М.А. Чумакова, В.А. Штроо.

Приглашенные: директор центра административного обеспечения факультета

социальных наук С.Г. Сергиенко.

Члены ученого совета, принявшие участие в электронном голосовании:

список прилагается (приложение 1).

Кворум имеется. Заседание правомочно.

Повестка дня:

1. О рассмотрении отчета по развитию дополнительного профессионального

образования факультета социальных наук

2. О рассмотрении доклада о состоянии проектной деятельности на факультете

социальных наук

3. О проведении Конференции работников факультета социальных наук

1. СЛУШАЛИ:

М.А. Чумакову – о рассмотрении отчета по развитию дополнительного

профессионального образования факультета социальных наук

ВЫСТУПИЛИ: А.В. Клименко, А.Ю. Мельвиль, А.Ю. Чепуренко, В.А. Штроо

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Вынести вопрос на электронное голосование.

(принято единогласно)

2. СЛУШАЛИ:

Д.И. Присяжнюк – о рассмотрении доклада о состоянии проектной деятельности

на факультете социальных наук

ВЫСТУПИЛИ: М.И. Богачёв, И.В. Мерсиянова, Д.К. Стукал, А.Ю. Чепуренко

ПОСТАНОВИЛИ:
2. Вынести вопрос на электронное голосование.

(принято единогласно)

3. СЛУШАЛИ:

А.Ю. Мельвиля – о проведении Конференции работников факультета социальных

наук

ВЫСТУПИЛИ: И.М. Локшин, Д.К. Стукал

ПОСТАНОВИЛИ:
3. В соответствии с Порядком созыва конференций трудовых коллективов

структурных подразделений НИУ ВШЭ, провести Конференцию работников

факультета социальных наук 14 февраля 2024 года в заочной форме (путем проведения

электронного голосования на корпоративном сайте (портале) университета).

(Из 33 членов ученого совета ФСН проголосовало: за – 20, против – 0,

воздержалось – 1)

Все вопросы повестки дня рассмотрены.

Подсчет голосов по вопросам повестки дня проводил ученый секретарь факультета

социальных наук Локшин И.М.

Председатель ученого совета                                                                А.Ю. Мельвиль

Ученый секретарь                                                                                        И.М. Локшин